L. S.

Ioannes Grosser m. p.  
Schol. Piar. Provincialis

Eredeti. A nyitrai k. r. ház levéltára.

301.

1840. april 26. Fricsovsky Ferencz apát-kanonok ösztöndij-ala-  
pitványa.

Testamenti per pie denatum Reverendissimum Franciscum Xav.  
Fricsovsky Abbatem et Canonicum Nitriensem dd-o 15. Septembris  
1834. conditi.

§. 36.

Pro duobus in Gymnasio Nitriensi studentibus Adolescentibus, titulo, et in qualitate permanentis Foundationis lego val. fl. 4175 hac cum paraphrasi, ut in Censum 6pcentum ad locum securum quamprimum elocentur, Censuque annuus ab illis dependendus effecturus fl. 250 xr. 30 duobus pauperioribus in Gymnasio Nitriensi Scholas frequentantibus Adolescentibus ex aequo cedat, uni scilicet fl. 125 xr. 15 VV., et alteri aequo fl. 125 xr. 15 VV. dentur, eo isthic subnexo, ut ad hocce Stipendium praeferentiale ius habeant duo Studentes, quorum unus sit e cognatione mea, alter autem sit e filiis Kovarczensibus. — Quodsi vero nullus Studens in Scholis Gymnasialibus Nitriensibus existeret, seu e cognatione mea, seu e filiis Kovarczensibus, tunc cuicunque alteri Studenti in Gymnasio Nitriensi Adolescenti, pauperiori tamen et minus proviso hoc Stipendium conferatur. — Conditio autem ad participationem huius Stipendii requisita illa esto: ut Studens hoc Stipendium participatarus sit inter Eminentes, non unice ex Studiis, sed etiam et praesertim ex moribus. — Consequenter si fors etiam quispiam Studens in Gymnasio Nitriensi Adolescens reperiretur, seu e cognatione mea, seu e filiis Kovarczensibus, non foret tamen inter Eminentes, a participatione huius Stipendii removeatur, et alteri cuicunque digniori pauperi Studenti hocce Stipendium placidetur et addicatur. — De reliquo demisse precor VCapitulum Nitriense, ut huiusce Foundationis Administrationem et Manipulationem in se, et suam sub curam recipere dignetur, atque ut etiam tam Rssmus Dnus Canonicus futurus Administrator huius Foundationis, quam etiam R. Pater Director Localis Gymnasii tantillam pro fastigio suo remunerationem habeat, lego val. fl. 375, qui floreni 375 VV. cum praemissis finis 4175 in Censum 6 p. Centum elocentur, e censu autem annuo horum florenorum 375 effecturo fl. 22 xr. 30 Rssmo Dno Canonico Administratori Foundationis cedant quotannis fl. 15 et Patri Directori Gymnasii fl. 7 xr. 30. — Ius denominandi Adolescentes Studentes ad participationem

istius Stipendii habeat Dnus Ordinarius Nitriensis, aut Episcopali Sede vacante Dnus Vicarius Capitularis. Porro Rationes super Administratione huius Foundationis praestandae venient Ordinariatui Nitriensi, aut Sede Episcopali vacante Vicariatui Capitulari. ddo 15. Septembris Anni 1834.

Extractus e Condicillo primo, ejusdem Francisci Fricsovszky dum viveret Canonici Nitriensis.

§. 10.

Testamenti mei Puncto 36-o. pro duobus in Gymnasio Nitriensi Studentibus Adolescentibus in forma et qualitate permanentis Foundationis legavi fl. VV. 4175, quibus insuper adiici cupio VV. fl. 825, ita ut prodeant simul VV. fl. 5000 a quibus obventurus annuus census effecturus Val. fl. 300 inter duos pauperes in Gymnasio Nitriensi Scholas frequentantes Adolescentes praeattacto Puncto 36-o Testamenti mei uberius circumscriptos, ex aequo distribuendus erit, ita ut unus eorum quotannis pro fl. 125 xr. 15 mentionato Puncto 36-o Testamenti assignatis, accipiat W. fl. 150, et alter aequae Wfl. 150. Sed praeterea.

§. 11.

Pro aliis duobus in Gymnasio Nitriensi Studentibus Adolescentibus aequae in forma et qualitate permanentis Foundationis lego W. fl. 5000 ea ratione, ut ab his f. 5000 Val. competens annuus Census effecturus Vfl. 300 inter duos in Gymnasio Nitriensi Scholas frequentantes egentiores Adolescentes aequaliter quotannis dividatur, ita, ut unus eorum Val. fl. 150, alter aequae Vfl. 150 accipiat, eo hicce simul subiuncto, ut ad Stipendium istud Ius praeferentiale habeant duo Studentes in Gymnasio Nitriensi Adolescentes, quorum unus oriundus sit e Parentibus sub Iurisdictione Terrestri Decanatus VCapituli Nitriensis existentibus, — alter vero oriundus e Parentibus ad Iurisdictionem Terrestralem Domini Capitularis Szkacsan pertinentibus. — Quodsi vero nullus Studiosus in Scholis Gymnasialibus Nitriensibus inveniretur, origine seu ex Decanatu VCapituli Nitr. seu e Dominio Capitulari Szkacsan, casum in hunc, quibuscunque aliis duobus Studentibus in Gymnasio Nitriensi Adolescentibus egentioribus tamen et minus provisus hoc Stipendium placidetur. Conditio vero ad huius Stipendii participationem requisita sit illa, ut Studens Adolescens hoc Stipendium participaturus sit inter Eminentes, et ex Studiis, et ex Moribus, consequenter, si fors etiam quispiam Adolescens in Gymnasio Nitriensi Scholas frequentans reperiretur, seu ex Decanatu VCapituli, seu ex Dominio Capitulari Szkacsan oriundus, non foret tamen inter Eminentes, a participatione huius Stipendii re-

moveatur, et alteri cuicunque digniori egentiori tamen Studenti Adolescenti hoc Stipendium addicatur. — Porro ut hanc quoque Fundationem meam suam sub curam et Administrationem VCapitulum assumere dignetur, demisse precor, atque ut tam Rssmus Dnus Canonicus futurus Administrator hujus Fundationis, quam etiam Pater Director Localis Gymnasii nonnullam pro fatigio suo remunerationem habeat, lego Vflnos 500, qui cum praemissis fl. 5000 in Censum elocandi erunt, et ex Censu annuo effecturo flnos 18 Rssmo Dno Canonico Administratori Fundationis cedant quotannis fl. 12 et Patri Directori Scholarum Gymnasialium fl. W. 6. — Demum Ius denominandi Studentes Adolescentes ad participationem huius Stipendii habeat VCapitulum Nitriense, erga praeviam propositionem per Rssmum Dnum Decanum Capituliarem, audito Directore Locali Gymnasii faciendam.